Quapropter Eminentissimi DD. corporam Deiparentis Assumptionem viriliter tuiti sunt, disertisque lucubrationibus illustrarunt.

8. Denique superest, ut de religiosis academiis brevem instituamus sermonem. Has inter eminent academias sorbonica parisiensis, cæterarum omnium alma Parens jure merito nuncupata. Porro Joannes, a vico Remensis agri, ubi editus in lucem fuit, Gersonii cognomentum sortitus, magnusque Cancellarius parisiensis academiacæ creatus ann. 1395, sat superque nostræ sententiae favit. Clarissimus hic Petri de Alliaco S. R. E. Card. auditor, cum de Conceptione loqueretur, hæc inter cætera dixit: «Est quod Spiritus sanctus interdum revelet Ecclesiæ, vel doctoribus posterioribus aliquas virtutes vel expositiones sanctæ scripturæ, quas non revelavit eorum prædecessoribus. Sed dicit Gregorius: *Pertransibunt plurimi, et multiplex erit scientia Domini* (1). Ideo Moyses scivit plusquam Abraham, prophetæ quam Moyses, apostoli quam prophetæ. Et doctores addiderunt multas veritates ultra apostolos. Quapropter dicere possumus hanc veritatem, beatam Mariam non fuisse in peccato originali, de illis esse veritatibus, quæ noviter sunt revelatae vel declaratae, tam per miracula quæ leguntur, quam per maiorem partem Ecclesiæ, quæ hoc modo tenet. Fuit tempus aliquod in quo non tenebatur generaliter Mariam Virginem non esse in paradiſo in corpore et anima sicut modo tenet (2).»

^a macolato Concepimento, e l'Assunzione di Maria? «*Sacra Notificazione XIV* di un solenne triduo in preparazione alla festività di Maria Ss. As-

Quare juxta mentem pii Gersonii tanto firmitatis labore pollet Assumptionis veritas, ut Immaculatus Deiparæ Conceptus qui nunc temporis catholicum dogma est, totum exinde robur totumque splendorem mutuetur.

Deinceps parisiensis theologorum Facultas in hanc quoque sententiam devenit: ex auctoritate quippe novem illustrium DD., qui fuerunt ad id selecti, binas, tertiam scilicet et quartam ex quatuor Joannis Morcelli propositionibus kal. sept. ann. 1487 censura notavit. Harum vero proscriptarum propositionum hic tenor: «Christum occurrisse Virgini Mariæ in sua assumptione apocryphum est.» Damnata propterea hujusmodi thesis, quippe quæ falsa, doctorum scriptis repugnans, impietati favens, piorum auribus adversa, populum a cultu, quo erga Virginem Dei Matrem afficitur, retrahens; merito igitur proscripta. Altera vero, nempe quæ loco 4º ponebatur, ajebat: «Nos non tenemur credere sub poena peccati mortalis quod Virgo fuit assumpta in cælo corpore et anima, quia non est articulus fidei.» Quæ quidem, prout concipiatur, temeraria, scandalosa, impia, devotionis populi erga Virginem diminutiva, falsa atque hæretica declarata fuit, adeo publica censura plectenda. Ex hac igitur parisiensis Facultatis sententia liquet, B. Virginis Assumptionem in anima et corpore sub poena peccati gravis esse tenendam. Non me præterit, ipercriticum Launojum hujus doctrinæ domesti-

sunt in cielo, atti episcopali e nuovi opuscoli, vol. II.

(1) Dan. XII, 4.

(2) Serm. de Concept. ad S. Germanum paris.

cæque traditionis immemorem, dissertationam explicitamque sententiam, quam suis præconceptis opinionibus adversantem noverat, deterere atque enervare conatum fuisse; sed frustra, ut immerito.

Nicolaus Billiatus, vulgo Ladvocatus dictus, ex ipsa parisiensi facultate theologus contra Joannem Launojum et Claudium Jolyum Deiparentis Assumptionem impune detrectantes eruditissimam peregrinamque lucubrationem concinnavit. Unde Natalis Alexander: «Legatur et dissertatio clarissimi, doctissimi piissimique viri Nicolai Ladvocati sacræ parisiensis facultatis theologi, deinde Bononiensis episcopi, qui piam et ecclesiasticam de corporea Deiparæ in cælum assumptione sententiam gravissimis momentis adstruit (1).» Rem denique totam sæc. XVII labente sorbonicæ facultatis decretum conficit, quo an. 1691 Mariæ Agredo opellam imprecationibus persequens, suam hisce verbis ardenter fidem solemniter exposuit, «Se absolute credere beatam Virginem esse in cælo ANIMA ET CORPORE.» Exinde factum est, ut quo magis hæc Universitas primum Deiparæ privilegium, suum nempe Conceptum, tot tantisque veræ sapientiae modis tuita jugiter est, ita, ut nullus ad academicos gradus evehi posset, nisi profiteretur unice sine macula pulcrum Virginem ac juramento firmaret; eo magis postremam B. Virg. assumptæ prærogativam pari cum veneratione semper coluit, semper tenuit, semper contra neologos propugnavit.

(1) § unic. de libro Melitonis affecta circa fin.

(2) In 4 Sent., dist. XLIII, quest. II, art. I.

Dominicus Soto, ex nobili Prædictorum Ordine, in salmaticensi academia præclarum sibi nomen peperit. Isthic de B. Virgine loquens, scribit: «De Ss. Virgine non est dubium, quin in vitam sempiternam resurrexerit, quæ in cælis cum Filio fruatur. Hoc autem Hieronymus eodem sermone, supposito nempe et apocrypho, dubie reliquit. Jam vero temporum curriculo, opinio hæc aut credulitas quod in corpore et anima fuerit in cælum assumpta, plurimum inolevit. Nondum tamen inter fidei articulos creditu necessarios relata est, quamvis sit pientissime credendum, nam et in collecta illius festi ait Ecclesia, quod nexibus mortis deprimi non potuit (2).» — Omnes hispalenses academiacæ hanc veritatem profitentur: id tantum referre sufficiat, quod omnes sui Suarezii doctrinæ mordicus adhærent; quam rem solide conficiebat splendido gravique sermone doctus urgitanus antistes in Congregatione generali nuperrimæ Synodi vaticanae (3). Suarezius autem Marianam Assumptionem pro virili tueretur, quemadmodum præfati sumus. Id ipsum fateare necessum est de singulis tum Germaniæ tum Italæ præclarissimis Universitatibus. Illæ siquidem, ut in eadem Congregatione vaticani Concilii adstruere nitebatur eloquens ratisbonensis episcopus, sui vere magni Alberti doctrinas, quas inter Assumptio Virginis, ut nuper exposuimus, inoffenso pede sectantur. Istæ vero, ut unumquemque non præterit, in illa sui Aquinatis, cuius solummodo no-